
•°-)„c•Irtr, 

MUNICÍPIO DE GARANHUNS 
Comissão Permanente de Licitação 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

A SECRETARIA DE CULTURA, no cumprimento de suas atribuições legais, 
especialmente no tocante à Lei Municipal n° 3.878/2013, e em conformidade com as 
disposições da Lei n° 8.666/93, RATIFICA o Processo Administrativo N° 001/2023 
de Dispensa de Licitação de n° 001/2023, cujo objeto trata-se da Locação de um 
imóvel situado 6 Rua Siqueira Campos, n° 75, centro - Garanhuns - PE, destinado a 
atender as finalidades precipuas da administração, para sediar o Setor 
Administrativo da Secretaria de Cultura, de propriedade da Sra. Zeneide Gois 
Cavalcante, inscrita no RG n° 3.226.762 SDS/PE e CPF n° 529.453,754-00, 
residente e domiciliada na Avenida Agamenon Magalhães, N° 715, Heliopolis, 
Garanhuns/PE, CEP n° 55297-265, pelo valor de R$ 720,19 (setecentos e vinte 
reais e dezenove centavos) mensais, vigência de 12 (doze) meses contados a 
partir da data da assinatura do contrato. 

Garanhuns/PE, 17 de fevereiro 2023. 

SANDRA CRISTINA RODRIGUES ALBINO 
SECRETÁRIA DE CULTURA 

Rua Siqueira Campos, n 9 56 - Santo Antônio - Garanhuns/PE 
TEL: (87) 3796-7019 



Pernambuco , 24 de Fevereiro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XIV IN" 3287 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, com os 
efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023. 

CUMPRA-SE 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Palácio Municipal Celso GaIvio, em 16 de fevereiro de 2023. 

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificadon8A19D033 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N" 082/2023-GP 

"Dispõe sobre a designação da Responsive] pela 
Unidade Escolar em zona rural, e di outras 
providências". 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 
Me. 1° - DESIGNAR, a servidora a baixo relacionada, lotada na 
Wcretaria Municipal de Educação, para desenvolver a função de 

RESPONSÁVEL PELA UNIDADE ESCOLAR, CONCEDENDO 
o respectivo percentual de gratificação sobre seus vencimentos, 
conforme Art. 67 §1° da Lei 3758/2010, com vigência retroativa a 01 
de fevereiro de 2023. 

MAT NOME CARGO 

11.556 NEDIVA COSTA DA SILVA TENORIO PROFESSOR 1 - GM! 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, corn os 
efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023. 

CUMPRA-SE 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Palácio Municipal Celso Galvio, em 16 de fevereiro de 2023. 

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:353DE040 

SECRETARIA DE CULTURA 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2023 — SECULT. 
Contratante: MUNICÍPIO DE GARANHUNS — CNPJ: 
11.303.906/0001-00. Contratada: WHENIO THYAGO 
ALENCAR DOS SANTOS. CNPJ sob o n° 08.097.841/0001-70 
Objeto: Locação de Estrutura tipo pavilhão, atendendo is 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura de 
Garanhuns/PE.,VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil 
reais). VIGÊNCIA: 90 dias a partir da data de assinatura do 
contrato. 

SANDRA CRISTINA RODRIGUES ALBINO 
Secretária de Cultura 
Portaria 384/2021-GP 
Matricula 16.566 

Publicado por: 
Paulo Sérgio Matos de Almeida 

Código Identificador:5E59E348 

SECRETARIA DE CULTURA 
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N" 001/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 001/2023. 

RECONHEÇO E RATIFICO a Dispensa de Licitação N°001/2023, 

Processo Administrativo Isr 001/2023, cujo objeto é a Locação de um 

imóvel situado á Rua Siqueira Campos, n° 75, centro - Garanhuns - 

PE, destinado a atender as finalidades precipuas da administração, 
para sediar o Setor Administrativo da Secretaria de Cultura. Vigência: 
12 meses, contados a partir da assinatura do contrato. Valor: R$ 
720,19 (setecentos e vinte reais e dezenove centavos) mensais. 
Fundamentação legal: Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93. LOCADOR: 
ZENE1DE GOIS CAVALCANTE, inscrita no RG n° 3.226.762 
SDS/PE e CPF n° 529.453.754-00. 

Garanhuns/PE, 17 de fevereiro de 2023. 

SANDRA CRISTINA RODRIGUES ALBINO 
Secretária de Cultura 

Publicado por: 
Talucha Francêsca Lins Calado 

Código Identificador:1C9E225E 

SECRETARIA DE CULTURA 
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N" 002/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 002/2023. 

RECONHEÇO E RATIFICO a Dispensa de Licitação N° 002/2023, 
Processo Administrativo N° 002/2023, cujo objeto é a Locação de um 
imóvel situado á Rua Quinze de Novembro, n° 08, Santo Antônio - 
Garanhuns - PE, destinado a atender as finalidades precipuas da 
administração, para sediar a Biblioteca Municipal "Ler é Preciso". 
Vigência: 12 meses, contados a partir da assinatura do contrato. Valor: 
R$ 2.918,97 (dois mil, novecentos e dezoito reais e noventa e sete 
centavos) mensais. Fundamentação legal: Art. 24, inciso X da Lei 
8.666/93. LOCADOR: ZENEIDE GOIS CAVALCANTE, inscrita no 
RG n° 3.226.762 SDS/PE e CPF ri° 529.453.754-00. 

Garanhuns/PE, 17 de fevereiro de 2023. 

SANDRA CRISTINA RODRIGUES ALBINO 
Secretária de Cultura 

Publicado por: 
Talucha FrancEsca Lins Calado 

Código Identificador:406A4CBC 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
ERRATA — PE 016-2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N" 020/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023 

Na publicação datada de 22/02/2023, realizada no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE), nas páginas 3 e 4 — 
Código Identificador: 65CDB630 — ONDE SE LÊ: Inicio do 
acolhimento das propostas: 22/02/2023 A partir das 09:00h. Local: 
Site https://bnc.org.br/. Limite para acolhimento das propostas e 
abertura das propostas: 06/03/2023 is 09:00h. Inicio da sessão de 
disputa: 06/03/2022 is 10:00h. LEIA-SE: Inicio do acolhimento das 
propostas: 24/02/2023 A partir das 09:00h. Local: Site 
https://bnc.org.br/. Limite para acolhimento das propostas e abertura 
das propostas: 08/03/2023 As 09:00h. Inicio da sessão de disputa: 
08/03/2022 As 10:00h. 

Garanhuns, 23 de fevereiro de 2023. 

ALEXANDRE HENRIQUE DE LEMOS MARINHO 
Secretário de Planejamento e Gestão 

Publicado por: 
Paulo Sérgio Matos de Almeida 

Código Identificador:E1048A6C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 366/2023—SAD 

www.diariomunicipal.com.br/amupe 52 


